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ENDOMETRIOZDA IMMUNOLOGIK OMILNING O‘RNI VA UNING KOMPLEKS
DAVOLASHGA TA’SIRI

Annotatsiya: Ushbu maqolada endometrioz kasalligining immunologik jihatlari, patogenezda
immunitetning o‘rni, shuningdek, kasallikni davolashga konservativ usullar orqali D vitaminini
qo‘shish orqali immun tizimini yaxshilash imkoniyatlari yoritiladi. Tadqiqot asosan, D
vitaminining endometriozli bemorlarning klinik kechishini o‘zgartirishda qanday ta’sir
ko‘rsatishi mumkinligini o‘rganishga bag‘ishlangan.

Kalit so'zlar: Endometrioz, immunologik jihatlar, patogenez, D vitamini immunitet tizimi ,
yallig‘lanish jarayoni, interleykinlar (IL-6, IL-8), sitokinlar, antioksidant himoya fosfolipaza A2,
konservativ davolash, kombinatsiyalangan terapiya, reproduktiv yosh , bepushtlik, og‘riq
sindromi.

Kirish

Endometrioz — bu yallig‘lanish tabiatiga ega bo‘lgan va estrogenga bog‘liq kasallik bo‘lib,
reproduktiv yoshdagi ayollarda keng tarqalgan. Ushbu kasallik asosan endometrium
to‘qimalarining bachadon bo‘shlig‘idan tashqarida o‘sishi bilan tavsiflanadi. Ushbu patologiya
reproduktiv yoshdagi ayollarning 10-15 foiziga ta’sir qiladi va eng ko‘p uchraydigan alomatlari
tos a'zolaridagi og‘riqlar hamda bepushtlikdir. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, tos a'zolaridagi
og‘riqlar bilan og‘rigan bepusht ayollarda endometriozning tarqalishi 30% dan 45% gacha.

Endometrioz kasalligining etiologiyasi to‘liq aniqlanmagan, biroq uchta asosiy nazariya uning
rivojlanish mexanizmlarini tushuntirishga harakat qiladi:

1. Sampsonning implantatsiya nazariyasi — bachadon ichki devoridagi endometrium
to‘qimalarining tushib ketishi va boshqa to‘qimalarga implantatsiya qilinishi haqida.

2. Mayerning koelomik metaplaziya nazariyasi — bu nazariya ko‘ra, bachadondan tashqaridagi
koelomik hujayralar endometriumga o‘xshash o‘zgarishlar qila boshlaydi.

3. Induksiya nazariyasi — bu nazariyada ba'zi ichki omillar koelomik hujayralarni endometrium
to‘qimasi kabi o‘zgarishiga sabab bo‘lishi aytiladi.

Ammo ushbu nazariyalar endometriozning to‘liq patogenetik mexanizmlarini tushuntirib bera
olmaydi. Endometrioz rivojlanishida immunitet tizimining roli muhim hisoblanadi. Bu esa
kasallik patogenezi va klinik shakllarini individual davolash yondashuvini talab qiladi. Hozirda
ko‘plab mutaxassislar endometriozni davolashda kombinatsiyalangan usulni samarali deb
hisoblaydilar, chunki jarrohlik va uzoq muddatli gormonal terapiyani o‘z ichiga olgan
kombinatsiyalangan usul bemorlar uchun yanada qulaydir.

Tadqiqot Materiallari va Usullari
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Tadqiqot Usuli va Rejasi: Tadqiqotlar dalillarga asoslangan tibbiyot tamoyillariga muvofiq
o‘tkazildi. Bunda umumiy klinik, immunologik, gormonal va instrumental tadqiqot usullari
qo‘llanildi. D vitaminining immunologik holatga ta’sirini baholash uchun davolashdan oldin va
keyin ELISA (Enzyme-Linked Immunosorbent Assay) yordamida interleykinlar darajasi
aniqlanadi. Tadqiqotda endometriozli bemorlar (genital endometrioz tashxisi qo‘yilgan) hamda
nazorat guruhi sifatida an’anaviy davolash olgan bemorlar ishtirok etishdi.

O‘rganish obyektlari: Tadqiqot 30 nafar endometrioz tashxisi qo‘yilgan bemorlar orasida
o‘tkazildi. Bemorlarning yoshi 25 dan 50 yoshgacha. Nazorat guruhi esa gormonal yoki jarrohlik
davolash olgan 20 nafar endometriozli ayollardan iborat.

Tadqiqot Predmeti: Bemorlarning qon zardobidagi interleykinlar darajasi va A2 fosfolipaza
faolligi.

Tadqiqot Natijalari

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, D vitaminini an’anaviy davolashga qo‘shgan holda o‘tkazilgan
terapiyada bemorlarning klinik kechishi yaxshilangan. Immunologik holatning yaxshilanishi,
yallig‘lanish jarayonini pasaytiruvchi IL-6, IL-8 va boshqa sitokinlarning kamayishi bilan
bog‘liqdir. Bundan tashqari, D vitamini fosfolipaza A2 va boshqa antioksidant himoya
fermentlarining faolligiga ta’sir ko‘rsatdi. Tadqiqot davomida D vitamini qo‘shilgan kompleks
davolashda quyidagi klinik o‘zgarishlar kuzatildi:

-Og‘riq sindromi kamayishi: bemorlar tos a'zolaridagi og‘riqlar pasayishini qayd etishdi;

-Yallig‘lanish jarayonini pasayishi: sitokinlar faolligi kamaydi, bu esa yallig‘lanish jarayonining
pasayishiga olib keldi;

-Befarqlik hissi va umumiy sog‘liq holatining yaxshilanishi.

Xulosa

Endometrioz yallig‘lanish tabiatiga ega bo‘lib, kasallikning rivojlanishida immun tizimi muhim
rol o‘ynaydi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, endometriozda immunologik holatning
yaxshilanishi va yallig‘lanish jarayonini bostirish kasallikni davolashda muhim ahamiyat kasb
etadi. Ushbu tadqiqotda D vitaminining endometriozli bemorlar uchun immunitet tizimini
qo‘llab-quvvatlovchi komponent sifatida ahamiyati o‘rganildi va samaradorligi tasdiqlandi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, D vitamini qo‘shilgan kompleks davolash algoritmi
endometriozli bemorlarning umumiy klinik holatini yaxshilashga yordam beradi va kasallikning
klinik kechishini sezilarli darajada yengillashtiradi. D vitaminini o‘z ichiga olgan davolash rejasi,
IL-1, IL-2, IL-6, IL-8, IL-12 kabi yallig‘lanish sitokinlarining darajasini pasaytirib,
yallig‘lanishni kamaytiradi va antioksidant himoya fermentlarining faolligini oshiradi. Shunday
qilib, D vitaminini endometriozli bemorlarning immun holatini to‘g‘rilashda qo‘llash,
bemorlarning shikoyatlarini kamaytirish va ularning hayot sifatini yaxshilashga olib kelishi
mumkin.
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